第54回たちばなまつり出店者(飲食)募集要項

1 趣旨

地域で活動する人たちが交流し、理解し合い、ともにたちばなまつりを企画・運営することで連携を深めるとともに、地域住民の心のふれあいと交流を促進し、コミュニティの輪を広げ、地域への愛着を深める機会とするために実施するたちばなまつりの出店者(飲食)を募集します。

2 日時

令和7年11月2日(日)10時~16時

3 場所

立花南生涯学習プラザ等(飲食の出店は同プラザ駐車場)

4 応募資格

以下のすべてを満たす団体または個人。

- (1) 立花地区で活動する任意団体等であること。
- (2) たちばなまつりの会場警備など運営にも積極的に関与できること。
- (3) 暴力団及びその関係者との関わりがないこと。

5 募集内容

飲食物の販売(アルコールの販売は不可。)

6 募集期間

令和7年7月1日(火)~7月22日(火)(必着)

申し込み方法:所定の用紙に必要事項を記入の上、郵送か直接立花地域課へ提出。 申し込み先:〒661-0013 尼崎市栗山町2丁目25-28 立花南生涯学習プラザ 立花地域課内たちばなまつり実行委員会事務局

7 募集ブース(出店)数

13 ブース程度(1団体につき、1ブースまで申し込み可能)

〈出店者決定の流れ〉

応募多数の場合は、たちばなまつり実行委員会において公開抽選し、決定します。 出店者が決定しましたら、申込書の責任者宛てに連絡します。

<出店者決定の流れ>

申込書提出〆切 7月 22日(火)

公開抽選 8月 4日(月)

抽選結果通知(出店の可否) 8月8日(金)までに連絡

8 出店登録料

3,000 円

<参考>・場所:立花南生涯学習プラザ駐車場(飲食ブースは館外のみ)

・広さ:幅300 cm×奥行300 cmのテント (テントは事務局で設置)

・その他:各ブースに机1本・椅子2脚を配置

9 出店説明会

令和7年9月9日(火)10時~12時、立花南生涯学習プラザ1階フリースペースで。 代表者または責任者は必ず出席してください。

10 注意事項

- (1) 個人及びグループ固有の主義・主張(政治・宗教等)を訴えたり、特定の個人・団体を非難するなどの行為をしないこと。
- (2) 出店者用の駐車場はありません。当日の準備はまつり開催時刻までに完了してください。なお当日の乗り入れ時間については、出店説明会で説明します。
- (3) 出店場所は、参加申込書の内容に基づき、事務局にて配置し、出店説明会にて発表します。
- (4) 火気類を使用する場合は、代表者を火元責任者と定め、取り扱いを厳重にすること。
- (5) 事務局が保健所に模擬店等における実施届を提出する際に、事務局に協力すること。
- (6) 出品物等の運送料等の諸経費は、各出店者で負担すること。
- (7) 消火器を含む出店に必要な物品の準備 (テント、机等は除く)、飾りつけ等は各出店者で行うこと。
- (8) 出品物等は、各出店者で責任をもって管理し、盗難等のトラブルについても各出店者の責任で処理すること。
- (9) 出店者が排出するゴミは、その代表者が責任をもって収集し、持ち帰ること。
- (10) 調理の際に油などを使用する場合は、段ボールやブルーシートを敷くなど、地面が汚れない工夫をすること。

11 問い合わせ先

尼崎市栗山町2丁目25-28 立花南生涯学習プラザ たちばなまつり実行委員会事務局 (立花地域課内)

TEL: 06-6427-7770 FAX: 06-6427-7773